Si lector benevole aliquid vis scire de statu animarum percipe haec pauca: Homines natu majores in exercendis officiis divinis non sunt zelosissimi plures valde tepidi et nonnulli frigidi. Honorant sacerdotes si non sint nimis excitati quod raro evenit. Honorant parentes, sed non omnes hoc faciunt, quia parentes erga liberos saepe sunt nimis indulgentes, imo poenam, quae a parochi vel ludimagistro istis ob eorum pigritiam et malitiam infligitur, vindicta saepissimo prosecuti sunt. Haec peccaminosa dilectio parentum erga liberos paullatim uti saltem videtur destruitur. Instructio frequens et constantia strenua et deprecatio divina parochi ad emendandos mores multum valent. Honorant dies dominicas et festa nisi ob collectionem foeni etc. indulgentiam nimiam eflagitent. Quamvis ob infirmitatem characteris falsi et mutabiles sint, tamen pax cum illis haberi potest si parochus cum zelo prudentiam sociat. Non omnia peccata et vitia praepediri possunt. Cum instructione parochus orationem et impetrationem gratiae divinae anhelet. Quid potest instructio in summa tentatione si gratia non adsit. Parochus hoc in casu se ipsum percognoscat! Objurgationes frequentes hebetes reddent homines, si istae sunt paucae et cum instructione et amore factae? tunc emolliunt corda et pacem firmant. Conservet deus pacem quam ovibus et pastori indigno jam a longo tempore dedit. Multiplicet in nobis zelum, sapientiam et prudentiam ut nostram gregisque nostri salutem procuremus! Breviarium et missam pro se et gregibus suis necnon pro patria et tota ecclesia catholica, pro visis et defunctis cum zelo cotidie offerant pastores et exemplum omnium virtutum quas commendare ovibus debemus ipsi praebeamus. Verba enim tantum movent, exempla vero trahunt. Indulgeas has instructiones et vota.

Crux, spes unica, salva nos!

Unter den Einheimischen waren nicht wenige sehr eifrig, andere lau und andere unwirksam kalt. Jene ersten und alle anderen Spender empfehlen wir nachdrücklich der Barmherzigkeit Gottes. Mögen jene und die übrigen im Herzen Jesu eingeschrieben sein und durch jene Werke der Barmherzigkeit und des Eifers die ewige Seligkeit erlangen.

Vom hochwürdigen Pfarrer Anton Knobel an, dessen Schriften noch hier vorhanden sind, bis auf mich taten sich alle meine Vorgänger durch Eifer für das Gotteshaus hervor und wachten bestens über ihre Schäflein. Pfarrer Jo. Jos. Breitenstein stellte wieder her, was von Pfarrer Knobel und von der Gemeindebehörde vernachlässigt worden war. Jener Pfarrer Knobel unterhielt tatsächlich seine Herberge als Absteigequartier, und weil er allzu milde und nachsichtig war, schätzten ihn die erwähnte Behörde und die übrigen Bürger gering, zumal da der Wein ihn in seiner Gewalt hatte. Oh dass doch jenes unselige Vergehen ihn nicht an der Erlangung der ewigen Seligkeit gehindert habe. Die Katechese, die Predigten und der häufige Empfang der Sakramente riefen neuen Eifer wach, — hernach erneuerte Pfarrer Thomas Speidel das Innere des Gotteshauses und hängte zwei neue Glocken zu der alten im Turme auf, — und sein Nachfolger Augustin Fassbind errichtete eine neue Sakristei und erneuerte und vermehrte die Paramente und Kirchengeräte. — Ich meinesteils, ihr unwürdiger Nachfolger, erneuerte das Äussere des Gotteshauses im Jahre 1875, das das Jahr des grossen Jubiläums war, und ebenso das Pfarrhaus; hierauf, wegen des Einsturzes des Daches, erbaute ich einen neuen Turm, und wenn es Gott gefällt, werde ich nächstes Jahr das Innere der Kirche erneuern. Oh dass doch Gott, die dreimal allmächtige Majestät, auf die Fürbitte des heiligen Josef, des Bräutigams der seligsten Jungfrau und des Nährvaters Jesu Christi, uns sehr zahlreiche Wohltäter erwecken und den Eifer der Schäflein erhalten und vermehren möge. — Der Friedhof erhielt eine Mauer und eine Erweiterung im Jahre 1864 unter dem Stellvertreter dem Vikar P. Sigisbert O. C. und die passende Reihenfolge durch mich im Jahre 1877.